
班級 反映事項 相關單位 回覆 

103 教室課桌椅太破舊，能否更換？ 總務處 學校會逐年淘汰不堪使用的桌椅及規劃設備的汰舊換新。 

104 

1.希望學校的定期考不要排在星期一。 

2.制服材質不舒服，學生都不喜歡穿，是否考慮廢除或改變形式？ 

3.孩子反應午餐的口味偏鹹偏重。 

1.教務處 

2.學務處 

3.學務處 

1.在排訂學校行事曆乃至於定期考的時間是有多方考量，可能思考會遇到局端、學校相

關活動需錯開、段考與段考間上課的天數，以及不能往往都排在某一天，避免有些老

師的課就會固定減少。原則上排定考試仍會以二至五為原則。但若得有時因應上述類

似的一些情形，就不得不權宜，運用到星期一上午排定考試。(若孩子利用假日按部就

班好好複習，隔天至校進行評量，相信也會有不錯的成績) 

2.學校日前已委託台南應用科技大學服飾設計管理系協助設計運動服，待設計完成經師

生票選後，再依服委會後續決議辦理相關學生制服之事宜。 

3.會轉知相關桶餐公司，請桶餐公司再留意。亦請調整 104班級學生菜色之鹹淡。 

108 家長希望早些進行體適能測驗 學務處 學校會依相關時程盡早辦理 

117 請學校宣導學生活動區、走道區動線，減少學生在走道區衝撞。 學務處 
相關校園安全之宣導皆已在朝會場合、風紀股長每週工作報告中，反覆叮嚀要求，學校

會持續宣導。 

118 

1.學校體育器材設備多數已老舊(如各式球拍)，常常毁損不堪，請學校檢視

並更新，以利孩子上課。 

2.是否可更換飲水機？ 

(1)讓孩子可以在冬天喝到熱開水。 

(2)現在的 RO飲水機在裝填上也不方便，無法將水壺直立裝水。 

(3)鼓勵孩子喝水比喝飲料好，請校方考量裝設。 

1.學務處 

2.總務處 

1.相關運動器材除了定期依實際需求汰換，也會請體育教師協助要求學生愛物惜物謹慎

使用球具。 

2.考量學生安全，學生教室走廊飲水機不提供熱水，若孩子有熱水需求可至鄰近教師辦

公室向老師說明後裝熱水。目前飲水機裝設的規劃乃供同學就近取水之方便，亦鼓勵

同學多喝水。未來會就家長所提之意見再討論裝設飲水機的規劃。 

120 午餐口味無法滿足學生，導致學生皆會拒吃，請學校改進 學務處 
學校的午餐菜色，皆是經過志工媽媽、營養師定期審議完成，兼顧符合孩子口味與營養

價值，持續鼓勵學生均衡飲食。家長的意見會轉達給廠商，學校亦會再要求廠商精進。 

123 

雖然學校設有補課的制度，但補課仍有限，是否可以利用寒暑假時間，對

孩子進行超前進度的課程，待開學後可以再複習一次，避免落掉的課業累

積太多。 

學務處 
因應教學正常化之要求，進度的規劃需符合相關之規定。課程複習的相關配套措施，學

校會依學生課業成就狀與需求做規劃，請家長放心。 

124 

1.教室後方布告欄木板都損壞了，可以維修嗎？ 

2.教室環境清潔，卻發現蚊子數量有點多，觀察旁邊的水溝，發現有部分

的鐵蓋有破損、沒蓋好，請學校找人巡視、修補。 

總務處 會於期末請班級幹部提出統一維修，水溝蓋部分已請維修室人員清查、修補。 

  



班級 反映事項 相關單位 回覆 

203 

1.夏天冷氣是否能如期安裝及電費費用如何收費？ 

2.銷過改過需三週才能通過考核，若有一週沒有銷成功，讓家長提前知

道，而非學期末發成績單才知道。 

3.每年學校行事曆都有寫校內比賽游泳，卻連一次都沒有辦。 

4.學校游泳池男生洗手間壞，已提報維修，請問廠商何時能過來維修？ 

5.明年學校畢業旅行規劃是否能以學生考量為出發呢？因為覺得去 outlet

場所不太適合國中生？ 

6.學校運動服洗沒幾次就褪色，是否可以改善？ 

7.今年為 108課綱多元入學計分方式，針對目標不明確的學生請多給予引

導。 

8.目前物價上漲對於營養午餐菜色是否有影響到，因為看到網站上的菜色

沒有照顧到青少年營養。 

9.福利社結帳人員不足，常常聽到小孩從外堂課回來去買東西，等太久的

事或鐘聲響起事情發生。 

10.因疫情關係每日進校門都會人工量測溫度，有些國中小都已用儀器量測

是否可以購置，避免人員接觸感染到。 

11.會考若要跨區考是否今年要轉學還是戶口遷移，免試及獨招是否會與學

生告訴是否可以參加，五專若跨區考學校是否自行辦理。 

12.校外比賽補助餐費住宿交通費是否可以退費時間不要超過一個月以上。 

1.總務處 

2.學務處 

3.學務處 

4.總務處 

5.學務處 

6.學務處 

7.輔導室 

8.學務處 

9.合作社

10.學務處

11.教務處

12.學務處 

1.會如期啟用，冷氣電費國教署補助時間為 5、6、9、10月。 

2.家長可透過導師了解子弟改過銷過之情形、進度或相關困境，鼓勵孩子上課遵守規

範，下課記得讓任課老師簽名，週二到生教組進行週考核。 

3.往年沒有疫情時，皆依相關規畫辦理校內游泳比賽。近年因疫情關係，所以沒有辦理

相關比賽，未來疫情緩解後，會再規劃相關之活動。 

4.已維修。學校會再多留意設施設備的妥善性，若有所缺失，隨時做修整。 

5.教師與隊輔人員會依參訪地點做機會教育。 

6.學生之運動服已著手進行設計，褪色相關問題也一併列入設計注意要點之一。 

7.請輔導教師輔導貴班目標不明確學生並將超額比序表格給學生知悉，同時也請導師關

心引導及鼓勵爭取達到目標。 

8.目前物價上漲，學校端並未接獲廠商進一步之相關反映，且學校的午餐菜色，皆是經

過志工媽媽、營養師定期審議完成，兼顧符合孩子口味與營養價值。 

9.學校合作社秉持著服務師生為主要宗旨，沒有營利目的，在考量合作社可以長久提供

服務、收支可以平衡，目前情況是無法再增加員工。現場仔細觀察學生於下課時間購

買飲品，員工結帳速度不慢，只是購買者稍微排隊等待，應當不會耽誤太多時間。也

有可能是校園廣大，學生走至合作社或走回教室要一些些時間。 

10.早上學生入校皆以熱像儀量測學生體溫。 

11.有關「會考」，因是全國統一，無需跨區。關於「免試」全校會集體說明，讓學生知

曉。至於「獨招」是學生個別自行處理。「五專」部分會由學校統一辦理，學生也可

以自行辦理。另，「 高職特招」為學生個別自行辦理。 

12.全國正式盃賽都申請補助，比賽後得先送成果資料提出申請核發，補助款函文核發下

來後，體育組即辦理校內預算及補助款部份做分攤，經費動支完即刻做轉發之作業。 

214 週六上午學校能否考慮定時開放後門，方便適性班、社團學生進出。 總務處 
為因應疫情防制及週六例假日學校管理人員有限，現階段尚無人力配合後門的開放，請

家長諒解並能配合。 

218 希望午餐口味能更美味 學務處 
學校的午餐菜色，皆是經過志工媽媽、營養師定期審議完成，兼顧符合孩子口味與營養

價值，持續鼓勵學生均衡飲食。家長的意見會轉達給廠商，學校亦會再要求廠商精進。 

  



班級 反映事項 相關單位 回覆 

220 

1.畢業旅行是全方位旅行社承辦嗎？每車會有隨行醫護人員嗎？ 

2.班上有好幾位好動學生，學校是否能在上課期間加強巡堂以保障其他學

生的受教權？ 

3.針對班上成績的提升，各科任課教師和學校是否有具體作為？ 

4.學校是否禁止同學帶昂貴的公仔( $2000)到校？同學間為了買公仔，有借

錢情事發生。 

5.服務學習時數是否能轉換記嘉獎？ 

6.孩子很想選讀進入技藝課程，是否有保障的管道？ 

7.學校方面是否有加強孩子英語口說能力的活動？ 

1.學務處 

2.學務處 

3.教務處 

4.學務處 

5.學務處 

6.輔導室 

7.教務處 

1.110學年度的畢業旅行是南和旅行社承辦，每車都有隊輔與導師，旅行社有派遣醫護

人員隨行，備有小車機動處理緊急事件。 

2.任課老師依相關規定要求，進行相關課室要求，學校亦排定巡堂人員巡視班級教學。 

3.有關學生的成績提升與學習，是需要親、師、生共同一起努力。學校及其教師的具體

作為即是按步就班並且認真地將課程教授予學子，並且妥適安排相關評量及其作業，

依課綱宗旨予本校學生有一定水準的學習內涵。各科老師皆有參與備課會議、教學研

究會，並且共同擬定相關的學習進度，並且依照課程計畫與進度教學。 

4.學校嚴禁同學彼此之間借貸關係，這樣的立場始終沒有變動過。 

5.時數換嘉獎會於三年級上學期末辦理，服務學習超過之時數，每 12 小時可轉換敘嘉獎

一支。每人最多可轉換五支嘉獎。 

6.建議由導師推薦很想選讀的同學，再經技藝教育遴薦輔導委員會討論。 

7.學校每學期有「英語對話卡」活動，並且辦理英語相關競賽，學生可以多多參與。 

222 

1.二升三暑修之時間是哪幾天？ 

2.量身高、體重之機器仍是手動的，能否改為電子化機器？ 

3.國樂室外團練時，小黑蚊頗多，孩子被叮得很嚴重，學校能否協助改

善？ 

1.教務處 

2.學務處 

3.學務處 

1.辦理暑期輔導於學校行事曆有公告：預計 07/11(一)~08/12(五)是辦理三年級暑輔。

07/25(一)~08/12(五)辦理 新生銜接、二年級暑輔。(課程以複習與加深加廣為目的，是

自由報名參加) 

2.以電子器材量測身高易有誤差(學生無法站定位)、量測時間過長等相關問題。 

3.會請衛生局到校進行環境噴藥、學校亦定期修剪花木。 

223 
若體育班學生想以體育專長項目升學，有哪些學校可供參考？升學方式如

何？是否可請學校提供較完整的資料給學生及家長參考。 
學務處 

 

 


