

班級	反映事項	相關單位	回覆
103	教室課桌椅太破舊，能否更換？	總務處	學校會逐年淘汰不堪使用的桌椅及規劃設備的汰舊換新。
104	1.希望學校的定期考不要排在星期一。 2.制服材質不舒服，學生都不喜歡穿，是否考慮廢除或改變形式？ 3.孩子反應午餐的口味偏鹹偏重。	1.教務處 2.學務處 3.學務處	1.在排訂學校行事曆乃至於定期考的時間是有多方考量，可能思考會遇到局端、學校相關活動需錯開、段考與段考間上課的天數，以及不能往往都排在某一天，避免有些老師的課就會固定減少。原則上排定考試仍會以二至五為原則。但若得有時因應上述類似的一些情形，就不得不權宜，運用到星期一上午排定考試。(若孩子利用假日按部就班好好複習，隔天至校進行評量，相信也會有不錯的成績) 2.學校日前已委託台南應用科技大學服飾設計管理系協助設計運動服，待設計完成經師生票選後，再依服委會後續決議辦理相關學生制服之事宜。 3.會轉知相關桶餐公司，請桶餐公司再留意。亦請調整 104 班級學生菜色之鹹淡。
108	家長希望早些進行體適能測驗	學務處	學校會依相關時程盡早辦理
117	請學校宣導學生活動區、走道區動線，減少學生在走道區衝撞。	學務處	相關校園安全之宣導皆已在朝會場合、風紀股長每週工作報告中，反覆叮嚀要求，學校會持續宣導。
118	1.學校體育器材設備多數已老舊(如各式球拍)，常常毀損不堪，請學校檢視並更新，以利孩子上課。 2.是否可更換飲水機？ (1)讓孩子可以在冬天喝到熱開水。 (2)現在的 RO 飲水機在裝填上也不方便，無法將水壺直立裝水。 (3)鼓勵孩子喝水比喝飲料好，請校方考量裝設。	1.學務處 2.總務處	1.相關運動器材除了定期依實際需求汰換，也會請體育教師協助要求學生愛物惜物謹慎使用球具。 2.考量學生安全，學生教室走廊飲水機不提供熱水，若孩子有熱水需求可至鄰近教師辦公室向老師說明後裝熱水。目前飲水機裝設的規劃乃供同學就近取水之方便，亦鼓勵同學多喝水。未來會就家長所提之意見再討論裝設飲水機的規劃。
120	午餐口味無法滿足學生，導致學生皆會拒吃，請學校改進	學務處	學校的午餐菜色，皆是經過志工媽媽、營養師定期審議完成，兼顧符合孩子口味與營養價值，持續鼓勵學生均衡飲食。家長的意見會轉達給廠商，學校亦會再要求廠商精進。
123	雖然學校設有補課的制度，但補課仍有限，是否可以利用寒暑假時間，對孩子進行超前進度的課程，待開學後可以再複習一次，避免落掉的課業累積太多。	學務處	因應教學正常化之要求，進度的規劃需符合相關之規定。課程複習的相關配套措施，學校會依學生課業成就狀與需求做規劃，請家長放心。
124	1.教室後方布告欄木板都損壞了，可以維修嗎？ 2.教室環境清潔，卻發現蚊子數量有點多，觀察旁邊的水溝，發現有部分的鐵蓋有破損、沒蓋好，請學校找人巡視、修補。	總務處	會於期末請班級幹部提出統一維修，水溝蓋部分已請維修室人員清查、修補。

班級	反映事項	相關單位	回覆
203	<p>1.夏天冷氣是否能如期安裝及電費費用如何收費？</p> <p>2.銷過改過需三週才能通過考核，若有一週沒有銷成功，讓家長提前知道，而非學期末發成績單才知道。</p> <p>3.每年學校行事曆都有寫校內比賽游泳，卻連一次都沒有辦。</p> <p>4.學校游泳池男生洗手間壞，已提報維修，請問廠商何時能過來維修？</p> <p>5.明年學校畢業旅行規劃是否能以學生考量為出發呢？因為覺得去 outlet 場所不太適合國中生？</p> <p>6.學校運動服洗沒幾次就褪色，是否可以改善？</p> <p>7.今年為 108 課綱多元入學計分方式，針對目標不明確的學生請多給予引導。</p> <p>8.目前物價上漲對於營養午餐菜色是否有影響到，因為看到網站上的菜色沒有照顧到青少年營養。</p> <p>9.福利社結帳人員不足，常常聽到小孩從外堂課回來去買東西，等太久的事或鐘聲響起事情發生。</p> <p>10.因疫情關係每日進校門都會人工量測溫度，有些國中小都已用儀器量測是否可以購置，避免人員接觸感染到。</p> <p>11.會考若要跨區考是否今年要轉學還是戶口遷移，免試及獨招是否會與學生告訴是否可以參加，五專若跨區考學校是否自行辦理。</p> <p>12.校外比賽補助餐費住宿交通費是否可以退費時間不要超過一個月以上。</p>	<p>1.總務處 2.學務處 3.學務處 4.總務處 5.學務處 6.學務處 7.輔導室 8.學務處 9.合作社 10.學務處 11.教務處 12.學務處</p>	<p>1.會如期啟用，冷氣電費國教署補助時間為 5、6、9、10 月。</p> <p>2.家長可透過導師了解子弟改過銷過之情形、進度或相關困境，鼓勵孩子上課遵守規範，下課記得讓任課老師簽名，週二到生教組進行週考核。</p> <p>3.往年沒有疫情時，皆依相關規畫辦理校內游泳比賽。近年因疫情關係，所以沒有辦理相關比賽，未來疫情緩解後，會再規劃相關之活動。</p> <p>4.已維修。學校會再多留意設施設備的妥當性，若有所缺失，隨時做修整。</p> <p>5.教師與隊輔人員會依參訪地點做機會教育。</p> <p>6.學生之運動服已著手進行設計，褪色相關問題也一併列入設計注意要點之一。</p> <p>7.請輔導教師輔導貴班目標不明確學生並將超額比序表格給學生知悉，同時也請導師關心引導及鼓勵爭取達到目標。</p> <p>8.目前物價上漲，學校端並未接獲廠商進一步之相關反映，且學校的午餐菜色，皆是經過志工媽媽、營養師定期審議完成，兼顧符合孩子口味與營養價值。</p> <p>9.學校合作社秉持著服務師生為主要宗旨，沒有營利目的，在考量合作社可以長久提供服務、收支可以平衡，目前情況是無法再增加員工。現場仔細觀察學生於下課時間購買飲品，員工結帳速度不慢，只是購買者稍微排隊等待，應當不會耽誤太多時間。也有可能是校園廣大，學生走至合作社或走回教室要一些些時間。</p> <p>10.早上學生入校皆以熱像儀量測學生體溫。</p> <p>11.有關「會考」，因是全國統一，無需跨區。關於「免試」全校會集體說明，讓學生知曉。至於「獨招」是學生個別自行處理。「五專」部分會由學校統一辦理，學生也可以自行辦理。另，「高職特招」為學生個別自行辦理。</p> <p>12.全國正式盃賽都申請補助，比賽後得先送成果資料提出申請核發，補助款函文核發下來後，體育組即辦理校內預算及補助款部份做分攤，經費動支完即刻做轉發之作業。</p>
214	週六上午學校能否考慮定時開放後門，方便適性班、社團學生進出。	總務處	為因應疫情防控及週六例假日學校管理人員有限，現階段尚無人力配合後門的開放，請家長諒解並能配合。
218	希望午餐口味能更美味	學務處	學校的午餐菜色，皆是經過志工媽媽、營養師定期審議完成，兼顧符合孩子口味與營養價值，持續鼓勵學生均衡飲食。家長的意見會轉達給廠商，學校亦會再要求廠商精進。

班級	反映事項	相關單位	回覆												
220	<p>1.畢業旅行是全方位旅行社承辦嗎？每車會有隨行醫護人員嗎？</p> <p>2.班上有好幾位好動學生，學校是否能在上課期間加強巡堂以保障其他學生的受教權？</p> <p>3.針對班上成績的提升，各科任課教師和學校是否有具體作為？</p> <p>4.學校是否禁止同學帶昂貴的公仔(\$2000)到校？同學間為了買公仔，有借錢情事發生。</p> <p>5.服務學習時數是否能轉換記嘉獎？</p> <p>6.孩子很想選讀進入技藝課程，是否有保障的管道？</p> <p>7.學校方面是否有加強孩子英語口說能力的活動？</p>	<p>1.學務處 2.學務處 3.教務處 4.學務處 5.學務處 6.輔導室 7.教務處</p>	<p>1.110 學年度的畢業旅行是南和旅行社承辦，每車都有隊輔與導師，旅行社有派遣醫護人員隨行，備有小車機動處理緊急事件。</p> <p>2.任課老師依相關規定要求，進行相關課室要求，學校亦排定巡堂人員巡視班級教學。</p> <p>3.有關學生的成績提升與學習，是需要親、師、生共同一起努力。學校及其教師的具體作為即是按步就班並且認真地將課程教授予學子，並且妥適安排相關評量及其作業，依課綱宗旨予本校學生有一定水準的學習內涵。各科老師皆有參與備課會議、教學研究會，並且共同擬定相關的學習進度，並且依照課程計畫與進度教學。</p> <p>4.學校嚴禁同學彼此之間借貸關係，這樣的立場始終沒有變動過。</p> <p>5.時數換嘉獎會於三年級上學期末辦理，服務學習超過之時數，每 12 小時可轉換敘嘉獎一支。每人最多可轉換五支嘉獎。</p> <p>6.建議由導師推薦很想選讀的同學，再經技藝教育遴薦輔導委員會討論。</p> <p>7.學校每學期有「英語對話卡」活動，並且辦理英語相關競賽，學生可以多多參與。</p>												
222	<p>1.二升三暑修之時間是哪幾天？</p> <p>2.量身高、體重之機器仍是手動的，能否改為電子化機器？</p> <p>3.國樂室外團練時，小黑蚊頗多，孩子被叮得很嚴重，學校能否協助改善？</p>	<p>1.教務處 2.學務處 3.學務處</p>	<p>1.辦理暑期輔導於學校行事曆有公告：預計 07/11(一)~08/12(五)是辦理三年級暑輔。07/25(一)~08/12(五)辦理 新生銜接、二年級暑輔。(課程以複習與加深加廣為目的，是自由報名參加)</p> <p>2.以電子器材量測身高易有誤差(學生無法站定位)、量測時間過長等相關問題。</p> <p>3.會請衛生局到校進行環境噴藥、學校亦定期修剪花木。</p>												
223	<p>若體育班學生想以體育專長項目升學，有哪些學校可供參考？升學方式如何？是否可請學校提供較完整的資料給學生及家長參考。</p>	<p>學務處</p>	<p style="text-align: center;">高中升學 有發展專項運動之學校</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; text-align: center;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;">分類 項目</th> <th style="width: 45%;">有體育班學校</th> <th style="width: 45%;">無體育班學校(校隊)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>足球</td> <td>北門高中、新豐高中</td> <td>台南一中、台南二中、</td> </tr> <tr> <td>田徑</td> <td>長榮中學、北門高中</td> <td>台南一中、台南女中、台南海事新化高工、台南高工、中華醫事科技大學(五專部)</td> </tr> <tr> <td>羽球</td> <td>新豐高中、南寧高中、大灣高中</td> <td>台南一中、台南二中、台南高工</td> </tr> </tbody> </table>	分類 項目	有體育班學校	無體育班學校(校隊)	足球	北門高中、新豐高中	台南一中、台南二中、	田徑	長榮中學、北門高中	台南一中、台南女中、台南海事新化高工、台南高工、中華醫事科技大學(五專部)	羽球	新豐高中、南寧高中、大灣高中	台南一中、台南二中、台南高工
分類 項目	有體育班學校	無體育班學校(校隊)													
足球	北門高中、新豐高中	台南一中、台南二中、													
田徑	長榮中學、北門高中	台南一中、台南女中、台南海事新化高工、台南高工、中華醫事科技大學(五專部)													
羽球	新豐高中、南寧高中、大灣高中	台南一中、台南二中、台南高工													